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اطلاعیه عدم استفاده از تصاویر امام و رهبری مجعول است
رئیس ستاد انتخابات کشور با تاکید بر این که هرگونه اطلاعیه رسمی مرتبط با انتخابات از طریق این ستاد انجام می شود 
گفت که اطلاعیه های رسمی ستاد انتخابات کشور با امضای وی یا دبیر ستاد از طریق شبکه های سراسری صدا و سیما 
قابلیت پخش دارند. محمدحسین مقیمی رئیس ستاد انتخابات کشور طی اطلاعیه ای از صدا و سیما درخواست کرد که 
اطلاعیه های رسمی ستاد انتخابات کشور با امضای وی یا دبیر ستاد انتخابات کشور از طریق شبکه های سراسری صدا 
و سیما پخش شوند. وی همچنین تاکید کرد: اطلاعیه های ستاد انتخابات استان ها صرفا با امضای استاندار، یا رئیس 
ستاد انتخابات استان رسمیت داشته و قابل پخش در شبکه های استان می باشد و پخش اطلاعیه های استانی از شبکه 

سراســری فاقد جایگاه قانونی است. در این اطلاعیه رئیس ستاد انتخابات کشــور اعلام کرد: با عنایت به صدر ماده 25 قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی وزارت کشور مامور اجرای قانون انتخابات مجلس بوده و مسئول حسن جریان انتخابات است و به استناد ماده 23 آن وزارت کشور موظف شده 
اســت در طول برگزاری انتخابات با توجه به وظایفی که به عهده دارد مطالب مربوط به انتخابات را به اطلاع مردم برساند.لذا بدیهی است صدور هر گونه 
اطلاعیه رسمی مرتبط با امر انتخابات باید از طریق ستاد انتخابات کشور انجام شود. وی همچنین اظهار کرد: در روزهای اخیر اطلاعیه هایی به نام ستاد 
انتخابات کشور از شبکه های مختلف سراسری صدا و سیما با مضامین ممنوعیت استفاده از عکس و تمثال بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و مقام معظم 
رهبری در عکس ها و آثار تبلیغاتی نامزدهای انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری و مجلس شــورای اسلامی پخش شده که ستاد انتخابات 
کشور هیچ نقشی در تهیه و صدور اطلاعیه با فحوای پیش گفته را نداشته و انتساب چنین اطلاعیه هایی به ستاد انتخابات کشور فاقد وجاهت قانونی است.

دلیل حمایت اصلاح طلبان از اصول گرایان میانه رو
یک عضو شــورای مرکزی حزب اسلامی کارگفت: دلیل حمایت اصلاح طلبان از اصول گرایان میانه حمایت از دولت 
اســت.محمد نیشــابوری اظهار کرد: موضوع ائتلاف در جناح اصلاح طلبان از ســال 92 در دوران انتخابات ریاست 
جمهوری آغاز شــد.وی با مرور آنچه در انتخابات 92 در بحث ائتلاف رخ داد یادآور شــد: آنچه که دیده شد این بود که 
بخشــی از جناح اصولگرا و طیف اعتدالیون که پس از دوران ریاست جمهوری آقای هاشمی مطرح شدند، با اصلاح 
طلبان بر سر یک گزینه به ائتلاف رسیدند.نیشابوری تصریح کرد:  اما آن چه که امسال شاهدش هستیم ائتلاف بر سر 
افرادی است که با جناح ها و گرایش های مختلف در یک لیست کنار هم قرار دارند. کسانی مثل مطهری، کاظم جلالی 

در لیســت اصلاح طلبان هستند.وی ادامه داد: از نظر شخص من این اتفاق ائتلاف نیست، بلکه بخشی از جریان اصولگرایی به دلایل آشکار تمایل 
پیدا کرده اند تا در لیست اصلاحات باشند. انصافا هم این افراد اصولگرا در دو سال و نیم گذشته در بحث برجام خیلی به دولت کمک کرده اند و کنارش 
بودند، هرچند که با مجموعه  اصلاح طلب داخل مجلس زاویه دارند.این عضو شــورای مرکزی حزب اسلامی کار خاطرنشان کرد: حامیان دولت هم 
مثل حزب اعتدال و توسعه پایگاه رای روشنی ندارند، در تهران که مردم به شکل لیست رای می دهند باید در یکی از دو لیست اصلاح طلب یا اصولگرا 
قرار بگیرند.وی با بیان اینکه انتخابات ریاست جمهوری با انتخابات مجلس تفاوت دارد گفت: خود معتدلین می دانند در انتخابات ریاست جمهوری 
می توانند رای مردم را کسب کنند اما در انتخابات مجلس به حضور در لیست نیاز دارند. در 9 دوره گذشته مجلس شاید یک یا دو مورد افرادی بودند که 

توانستند بدون لیست و به صورت مستقل وارد شوند.

 گسترش روابط 
»بدون سقف« ایران و عمان

محمدجــواد ظریــف با بیــان اینکه روابــط ایران و 
عمــان مثال زدنی و نمونه اســت، تأکیــد کرد: ما 
برای گسترش روابط با عمان سقفی را قائل نیستیم 
و می خواهیــم در همــه حوزه هــا روابط دو کشــور 

گسترش پیدا کند.
وزیر امور خارجه کشــورمان بعد از گفت وگوی یک 
ساعت و نیمه با یوسف بن علوی در ابتدای نشست 
مطبوعاتی مشــترک بــا وزیر امور خارجــه عمان، 
اظهار کرد: خوشــحال هســتم که امــروز میزبان 
هیــأت عالیرتبه عمانی در تهران هســتیم. در این 
ســفر برادر عزیزم یوسف بن علوی را وزیر تجارت، 
رئیس هیأت ســرمایه گذاری عمــان، رئیس بانک 
مرکزی عمان، رئیس بانک مسقط و تعدادی دیگر 
از دوســتان در وزارت امور خارجه عمان همراهی 

می کنند.
وی با اشــاره به عزم دو کشــور جهــت تقویت روابط 
دوجانبــه تأکید کــرد: روابط ایران و عمــان روابطی 
مثال زدنی و نمونه است و ما از مقامات عمان از جمله 
سلطان عمان برای نقش فعالی که برای حل و فصل 

موضوع هسته ای داشتند تشکر کرده و می کنیم.
ظریف با اشــاره به محتوای مذاکرات یک ساعت و 
نیمه اش با این دیپلمات عمانی، خاطرنشــان کرد: 
در جریان ایــن گفت وگوها در مــورد همکاری های 
دوجانبــه و چندجانبــه گفت وگــو کردیــم. در مورد 
همکاری هــای سیاســی، منطقــه ای،  امنیتــی و 
همچنین همکاری در پروژه های کوتاه  مدت، میان 

مدت و درازمدت گفت وگو کردیم.
وزیــر امــور خارجه کشــورمان بــا توصیــف کردن 
ایــران و عمان به عنوان شــرکای راهبردی در حوزه 
همکاری هــای مختلف ادامه داد: دو کشــور برای 
گســترش روابط اهمیت قائل هســتند و علاقه مند 
هستند که همکاری های خود را در زمینه های بانکی، 
تجارت، حمــل و نقل، صنعت، انــرژی و همچنین 
احداث خط لوله گاز و ســرمایه گذاری های مشترک 
در زمینه صنعت و معدن، حمل و نقل، گمرک و بانک 

گسترش دهند.
وی بــا ابــراز امیدواری مبنــی بر اینکه ســفر هیأت 
عالیرتبه سیاسی و اقتصادی عمان به تهران صفحه 
جدیدی را در گســترش روابط برادرانه و دوستانه بین 
ایران و عمان فراهم کنــد، گفت: در واقع امیدواریم 
این سفر زمینه ســاز باب جدیدی در روابط عمیق دو 

کشور باشد.
وزیر امــور خارجه کشــورمان در بخــش دیگری از 
صحبت های خــود با بیــان اینکه عمان همســایه 
خوب و قابل اعتمادی برای ایران است، ادامه داد: 
روابط خوب دو کشــور دارای اثرات و منافع مناسب 
منطقــه ای و بین المللی اســت و مــا همکاری های 
دو کشــور را در عرصه منطقه ای و بین المللی ادامه 

خواهیم داد.
ظریف با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران سقفی 
را برای گســترش روابط با عمان قائل نیســت و در 
تلاش اســت که در حوزه های مختلــف این روابط 
را گســترش دهد، گفت: خط لولــه گاز بین عمان 
و ایــران احداث می شــود و قرار اســت دو کشــور 
همکاری هایی را نیز در زمینه هوانوردی، تجارت، 
 تســهیل روادید برای تجار و بازرگانان، ایجاد زمینه 
بــرای حضــور ســرمایه گذاران دو کشــور، انجام 
سرمایه گذاری مشترک ایرانی و عمانی و همچنین 
ایرانی  و عمانی و طرف های ثالث با یکدیگر داشته 
باشــند و در این ارتباط امــروز گفت وگوهای خوبی 

را انجام دادیم.

روز داغ شعار 
اصلاح طلبان نگران تندروها، اصولگرایان نگران نفوذ اقتصادی

کمتر از یک هفته به انتخابات مجلس شورای اسلامی مانده است و کاندیداهای 
اصلاح طلب و اصولگرا در مصاحبه ها و نشســت های خبری و همایش های 
خود در تلاش برای بزرگ کردن ســبد آراء خودند. اما نوع سخنان کاندیداهای 
لیست اصلاح طلبان با اصولگرایان متفاوت است. در حالی که اصلاح طلبان 
عمدتا بر تشکیل مجلســی متفاوت از مجلس نهم و به دور از تندروی ها تاکید 

دارند، اصولگرایان تمرکز بحث های خود را بر مسائل اقتصادی گذاشته اند. 

»نه« به مجلس تندروها
ســخنان اصلاح طلبان در مصاحبه ها و همایش هایشان را که بخوانیم، یک 
موضوع بیش از هر چیز دیگری نمودار اســت: با رای خود نگذاریم تندروها به 
مجلس راه یابند. آن ها دائما تندروی های امثال رسایی و کوچک زاده و بذرپاش 
را در موضوعــات مختلف مثال مــی زنند و تاکید می کننــد چنین افرادی –که 
تعدادشــان هم در لیست اصولگرایان کم نیســتند- نه به دنبال منافع ملی که 
در پی منافع فردی و حزبی خود هستند و عملکردشان جز ضرر به منافع ملی و 

چوب لای چرخ دولت گذاشتن نتیجه ای ندارد. 
درواقــع به نظر می رســد اصلاح طلبــان در این انتخابات نیز بــه نوعی همان 
استراتژی سال 92 خود را پی گرفته اند: هشدار نسبت به روی کار آمدن تندروها 
که نتیجه آن بسته شدن فضای سیاسی و فرهنگی داخل کشور و تنش آفرینی 
با جهان خارج است. اســتراتژی که در ســال 92 جواب داد و حالا نیز اصلاح 
طلبــان امیدوارند با یادآوری اتفاقاتی که در مجلس نهــم افتاد، رای مردم را به 
خود جلب کنند. برجام و اســتیضاح وزیران از موضوعات برجسته در اظهاراتی 

از این دست است.
محمدرضا عارف در جایی می گوید: ما در لیســت ائتلاف اصلاح طلبان از یک 
سو منافع ملی را دیدیم و از سوی دیگر هویت اصلاح طلبی را اصل قرار دادیم. 
وی با بیان اینکه ما مجلســی می خواهیم که خود را در اجرایی کردن برنامه ها 
شریک دولت بداند تاکید می کند: مجلسی می خواهیم که در آن فرجی داناها 

استیضاح نشوند و اولویت اول خود را رونق اقتصادی بداند.
بهروز نعمتی که از اصولگرایان حامی لاریجانی است و در لیست اصلاح طلبان 
قرار دارد، به موضوع اســتیضاح های مجلس نهم اشــاره می کند و می گوید: 
زمانی که دولت کابینه را به مجلس معرفی کرد نقشــه کشیده بودند 9 نفر رای 
نیاورد و 70 جلسه در خانه تک تک نمایندگان برگزار کردیم تا زنگنه ها آخوندی 

ها و میلی منفردها و نجفی مظلوم رای بیاورند.
الیاس حضرتی عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی از دیگر اصلاح طلبانی 
اســت که بر تشــکیل مجلســی معقول تاکید دارد. او با تاکید بر اینکه ما امروز 
می خواهیم یک تصمیم عاقلانه دیگری بگیریــم، چرا که با جریان خطرناکی 
مواجه هســتیم، این جریان خطرناک را همان مخالفان برجام معرفی می کند 
و می گوید: امروز برجامیان و نابرجامیان مقابل یکدیگر قرار دارند و برجام فقط 
مربوط به هسته ای نیست، بلکه یک تفکر عاقلانه و اصلاح طلبانه برای اداره 
کشــور اســت که می تواند نگاه دنیا را به ایران و اسلام خوشبین کند. به گفته او 

در مقابل این تفکر، تفکری بســته قرار دارد که مدیریت آنها را در 8 سال گذشته 
دیده ایم و نابرجامیان فقط ادبیات تند و خشن، توهین و جاسوس خطاب کردن 

فرزندان ملت نیست بلکه نگاهی است که باید در پستوی خانه ها زندگی کنند.
احمد شــیرزاد نیز در این خصوص با بیان اینکه تنها بــا خانه تکانی در مجلس 
کنونی و ساخت مجلسی معقول و کارآمد می تواند رشد جامعه و کشور را اجرایی 
کرد، می گوید: عده ای ظهر جلســه می گذارند و عصر به سفارت خانه ها حمله 
می کنند آیا این امر می تواند ســرمایه گذار خارجــی را جذب کند؟ وی تاکید می 
کند: نمی تواند کشــور ما صحنه تاخت و تاز 200 نفره ای شــود که وقتی دکتر 
مطهری مهمان شــیرازی ها می شود، به خودشــان اجازه دهند در فرودگاه به 

او تعرض کنند.
اما موضوع برجســته دیگر در ســخنان اصلاح طلبان، زنان هستند. اصلاح 
طلبان از مدت ها پیش بحث ســهم 30درصدی زنان در لیستشــان را مطرح 
کرده بودند، ولی با ردصلاحیت ها توانســتند تنها 25 درصد از لیســت 30 نفره 
شان را به زنان اختصاص دهند. آن ها اما حالا بخش بزرگی از شعارهای خود را 
به موضوع زنان و لزوم اصلاح قوانین مرتبط به حقوق زنان اختصاص داده اند.
محمدرضــا عــارف یکــی از راهبردهــای محوری و مهــم اصــلاح طلبان را 
اولویت دادن به زنان و جوانان می خواند و می گوید: راهبرد ما این است که اگر 
به مجلس راه پیدا کردیم مجلسی شکل دهیم که مهم ترین دغدغه آن نیازهای 

مردم و اولویت  دادن به مسائل امور زنان باشد.
مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری نیز در این خصوص می گوید: 
ما معتقدیم زنان این کشور آنقدر توانمندی دارند که بتوانند یک سوم مجلس را 
بگیرند و اینگونه نباشد که در افغانستان کاندیدای زن ریاست جمهوری داشته 
باشیم و در کشور ما چنین نباشد. احمد شیرزاد هم درخصوص تشکیل مجلس 
آینده و مســئله زنان اظهار می کند: نیمی از جمعیت کشور که زنان هستند که 
مطالبات جدی دارند و بازنگری مسایل مربوط به آن ها نیازمند تشکیل مجلسی 

روشنفکر و امروزی است که عمق مشکلات را درک کند.

مجلسی برای اجرای اقتصاد مقاومتی
اصولگرایان اما به نظر می رسد تمام همت خود را بر نقد سیاست های اقتصادی 
گذاشــته اند.. حدادعادل ســخنگوی ائتلاف اصولگرایان می گوید 10 نفر از 
لیست 30 نفره اصولگرایان در تهران، اقتصاددان هستند و این ائتلاف به دنبال 
این هســتند که مجلسی را تشــکیل دهند که مشکلات کشــور را که اهم آنها 
مسائل اقتصادی، معیشتی، بیکاری و ... است  حل کند. او اقتصاد مقاومتی را 
راه حل رفع مشــکلات اقتصادی کشور می داند و تاکید می کند: این که فردی 
ســئوال می کند در برجام با اقتصاد مقاومتی چه می کنید؟ نباید اسم تندروی را 

به آن نسبت داد.
اما اقتصاددانان ائتلاف اصولگرایان این روزها مشــغول شــرکت در نشســت 
های اقتصادی هســتند. از جمله نشســتی که توکلی و نادران هفته گذشــته 
برگزار کردند و دو نشســتی کــه امروز در دو خبرگزاری تســنیم و مهر با حضور 

کاندیداهای اقتصاددان این ائتلاف تشکیل شد. عمده تاکید این نشست ها، 
انتقاد از عملکرد اقتصادی دولت در دو ســال گذشته و برجام و پسابرجام و نیز 
تاکید بر اقتصاد مقاومتی است. آن ها می گوید دولت در حال حاضر اهمیتی به 
اقتصاد مقاومتی مورد تاکید رهبر انقلاب نمی دهد، سیاست های اقتصادی 
پسابرجام ضد اقتصاد مقاومتی است و به همین دلیل آن ها از برجام انتقاد می 
کنند. ایــن کاندیداها تاکید می کنند که مجلس آینده اجرای اقتصاد مقاومتی 
و درون زا را در دســتور کار خود قرار خواهد چراکه ایــن تنها راه نجات اقتصاد 
کشــور اســت. آن ها رویکرد اصلاح طلبان را درمقابل اتــکا و امید به غرب و 
ســرمایه گذاری خارجی عنوان می کنند و آن را در برابر رویکرد اتکا به اقتصاد 

داخلی خود قرار می دهند.
برای مثال پرویز میرکاظمی در نشستی که امروز در خبرگزاری تسنیم با حضور 
چند اقتصــاددان دیگــر اصولگرا برگزار شــد، می گوید: وقتی به مشــکلات 
اقتصادی دقیق نــگاه نکنیم، نمی توانیم کاری پیــش ببریم. بنابراین مجلس 
آینده باید فارغ از غبارهای سیاسی به واقعیت اقتصادی بپردازد. میرکاظمی با 
بیان اینکه به رغم نظر کارشناسان تنها 20درصد مسایل اقتصادی به موضوعات 
بین المللی باز می گردد، تاکید می کند: یک دیدگاه به ســمت غرب دارد و حل 
مشــکلات را حرکت در مســیر غرب می داند ولــی نگاه دوم توجــه به اقتصاد 

مقاومتی را در نظر دارد و نگاه برون نگر عالمانه کسب رتبه می باشد.
پرویز میرکاظمی درباره دلایل بی توجهی فعالان به ســرمایه گذاری نیز گفت: 
معطــل ماندن بازار ســرمایه از مهمترین معضلات این موضوع اســت چرا که 
اقتصادی که منتظر وضعیت پســابرجام باشد، نمی تواند موفق عمل کند. چرا 
باید فعالان اقتصادی بیش از 2 ســال برای اقدامات اقتصادی معطل باشند؟ 
بنابراین فعال اقتصادی پول خود را برای این وضعیت ســرمایه گذاری نخواهد 

کرد .
احمد توکلی در نشســت دیگری که امروز در خبرگزاری مهر برگزار شــد در این 
خصوص می گوید: این تفکر که همه چیز در رابطه با آمریکا حل و فصل می شود 
باعث شده که اقتصاد و معیشــت مردم به این حال و روز بیفتد و ادامه پیدا کند. 
وی تاکید می کند تمایلات غیر تولیدی در کشور نهادینه شده و اگر زمینه های 

تولید در داخل تسهیل نشود شاهد بدتر شدن وضعیت خواهیم بود.
الیاس نــادران دیگــر اصولگرایی اســت که در این نشســت با اشــاره به لزوم 
عملیاتی شدن سیاســت های اقتصاد مقاومتی گفت: اگر امروز سیاست های 
اقتصاد مقاومتی به همراه دیگر مصوبات دولت از جمله بهبود فضای کســب 
و کار عملیاتی می شــد، امروز هم ســوء مدیریت در اقتصاد رد می شد و اینکه از 
هم پاشــیدگی و بخشی نگری در مدیریت دولت در حوزه اقتصاد نیز سامان پیدا 

می کرد و مردم نیز از فشار اقتصادی خارج می شدند.
وی با بیان اینکه این »دولت وعده« با شعار و پنهان کاری قادر نیست مشکلات 
را حل کند، تاکید می کند: اگر اعضای ستاد مقاومتی و هیأت دولت روزانه هزار 
بار ذکر اقتصاد مقاومتی بگویند، اما بیکاری رشد کند، فایده ای نخواهد داشت 

و هر دولتی باشد شرمنده خواهد شد.

پیگیری روزواکنش روز

حضورمردمدرانتخاباتبهاقتدارملیکمکزیادیمیکند
رییس قوه قضاییه گفت: پیوند مردم و ولی فقیه عامل اصلی اقتدار ملی است.آیت الله صادق آملی لاریجانی در فریدونکنار اظهار کرد: حضور در انتخابات آثار مهمی دارد و نقش هر دو مجلس نیز بسیار اساسی است.رییس 
قوه قضاییه تصریح کرد: بر خلاف اظهارات برخی افراد در قانون اساسی نظارت بر رهبری نداریم، اما بر اساس قوانین موجود می توان معنای نظارت را دریافت کرد. وی با اشاره به اینکه معنای نظارت با خود نظارت متفاوت 
است، گفت: در طول انقلاب امام راحل و مقام معظم رهبری با مدیریت و تیزبینی انقلاب را از مخمصه های بسیاری رهانیده اند.این کاندیدای مجلس خبرگان رهبری افزود: ولایت فقیه نه تنها موجب استحکام کشور شد 
بلکه وحدت اجتماعی و انسجام ملی را نیز به ارمغان آورد.آملی لاریجانی با بیان اینکه در قدرت  نظامی، وضعیت علمی، توانایی های فنی مهندسی و هر عامل دیگری اقتدار ملی وجود دارد، گفت: این اقتدار ملی با تمام فشارهای 
غرب و شرق به واسطه حضور مردم در صحنه و پیوند با ولی فقیه است.وی با تاکید بر اینکه مردم بصیر کشور با فهم و درایت انقلاب را به پیش بردند، اظهار کرد: با وجود اینکه مشکلات زیادی در کشور وجود دارد، اما 
زمانی که اصل نظام مطرح می شود همه به میدان می آیند و متحد می شوند.رییس قوه قضاییه با ابراز امیدواری از اینکه در انتخابات 7 اسفند مردم حضوری حماسی را خلق کنند، گفت: حضور مردم در انتخابات 

به اقتدار ملی کمک زیادی می کند.آملی لاریجانی در پایان تاکید کرد: اگر انسان نسبت به دستورات الهی گوش به فرمان باشد بنده می شود و در دنیا نیز باید این اطاعت نسبت به ولی فقیه وجود داشته باشد.

سیاسی


